NuEVO CASTELLANO. - En 1152, Guillermo de Ponts y su con
sorte Estefanía encomendaron los castillos de Portell, Llobera y 

Madrona a Arberto de Lica, a su mujer Ermesén y al hijo de éstos, 
Berenguer de «Monte Leone», con sus feudos, ante los mismos: 
castellanos para que sean seguros caballeros. Y dicho Arberto 
prometió ser leal a Guillermo de Ponts contra hombres o mujeres,. 
como se debe de ser con su mejor señor. 

Hec est conveniencia qui est facta inter Guillelmo de Pontis et 
coniux sua. Domna Stephania. et Arberto de Lica. et coniux sua. 
Domna Ermessendis. Comendet iam dictus Guillelmus et coniux sua 
Stephania ad iam dicto Arberto. et ad coniux sua iam dicta et ad 
filio suo Berengario de Monte Leone. ipsum castrum de Portel. et de 
Lobera. et de Matrona. et donet eis ipsius fevus. apud ipsos castlanor.. 
ut sint cavallariis solidis. Et per hunc donum supra dictum. Convenit. 
iam dicto Arberto. et coniux sua. Ermessendis. et filio eorum Beren
gario de Monte Leoni ad iam dicto Guillelmo de Pontis. et coniux sua 

'"' En rojo, el título dice: Llobera. 
1-'lQ AES, Li'b. I de escrit. antig., doc. n.º 206. 
127 AES, n.º 625, cajón A-12. 
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Domna Stephania. ut siat Arberto suum solidum de Guillelmo de 
Pontis et de coniux sua Stephania. contra cunctos homines vel feminas 
sicut homo debet esse solidum de suum meliorem seniorem. illum 
Arberto vel suum filium. Berengario ad unum de suum infantes qui 
habet Monte Leoni. et faciat scilicet ipsum Arberto qui Monte Leoni 
habeat hostes et corts et placitis. et sequiis. ad Guillelmo de Pontis 
et ad coniux sua Stephania vel ad illum cui Guillelmo mandet. Et do
net eis potestatem ad Guillelmo de Pontis et ad coniux sua stephania 
de prenominatis castris quantas vices illos demandet per se vel pe:
suos nuncios iratus atque pagatus. Et per hunc donum prescriptum 
recepit Guillelmus de Pontis et coniux sua Stephania .xx". Morabe
tinis. de Arberto de Lica. et coniux sua iam dicta. Et hoc fuit factum. 
In presencia de Ramon de Ioval. et Arnaldo de Mont Ros et de Beren
ger de Alçamora et de. Raimundo de Colonigo et de. Bernard de 
Conil. Et est manifestum. Et fuit facta hec convenencia .vuI°. K. octbr. 
Anno dominice Incarnacionis .cº.Lº.uº. post M. Regnante anno .xYo. 
regni. Lodovico regis iunioris. Sig~Ímm Guillelmo de Pontis. Sig~num 
Dompna Stephania. Sig~num Arberto de Lica. Sig~num Dompna 
Ermessendis. Nos qui hanc cartam convenientie iussimus scribere fir
mamus propriis manibus nostris et testes" subter notatis firmare roga
mus. Sig~num Guillelmo filio de Guillelmo de Pontis. Sig~num Be
rengario de Monte Leoni. Sig~num Mironus Guillelmi de Pugverd. 
Sig~num Arnaldo de Adthes. Sig~num Arnallo de Ivorra. Testes 
sunt. = Guillelmo Levita Rogatus scripsit et signum hoc (s. m.) Im
pressi Die et armo prefixo cum !iteris rasis et emendatis. 

EMPEÑA LOS CASTILLOS DE PORTELL Y COMABELLA. - Guillermo 
de Ponts gobernaba estos castillos como a carla por Pedra de San
cho de Llobera, quien, con su hijo P edra, el 3 de los idus de abril 
del año xxxvn del rey Luis (ll-IV-1174) empeñó el castillo de 
Portell con sus términos y pertinencias por seiscientos morabeti
nos a Eligsén, hija y hermana respectivamente, com~ también el 
castillo de Comabella por trescientos, pagados en caballos y mulos. 
Ordenó a Guillermo de P onts y a los demas caballeros que tu
vieran el castillo por Eligsén, quien debía devolverlo una vez pa
gadas las predichas cantidades en buena moneda, que tenia que 
ser reconocida por dos amigos de cada una de las partes. Final
mente ruega a su caro amigo, B erenguer de Cardona, que haga 
mantener este contrato en buena paz. 

Notum sit omnibus hominibus. Quod ego Petrus Sancii de Luparia 
cum filio meo Petro inpignoramus tibi, Eligsendi filie et sorori mee, 
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ipsum castrum de Portell cum terminis suis et pertinenciis, sicut nos 
illud habemus vel habere debemus per alaudium. Jamdictum castrum 
inpignoramus tibi integriter per sexcentos morabetinos bonos et directi 
ponderis sine enganno. Simili quoque modo inpignoramus tibi Eligsendi 
iamdicte ipsum castrum de Comabela cum omnibus suis terminis et 
pertinenciis, et cum ipsa vinea de Madern que est in termino de 
Begfret. Roc castrum impignoramus tibi per .ccc08• morabetinos in 
equis et mulis, ut teneas et habeas illud sicut nos habemus et habere 
debemus. Tali scilicet racione impignoramus tibi omnia iamdicta, ut 
teneas et possideas tantum in pace et secure, donec reddamus tibi 
sexcentos morabetinos bonos et directi ponderis sine tuo enganno, et 
.ccc0 8 • in equis et mulis ad bonum precium ad laudamentum duorum 
amicorum tuorum et duorum nostrorum. Et ipsam terciam partem de 
castro de Porte! que fuit Bertrandi de Luparia reliquimus et donamus 
tibi Eligsendi, eam ut habeas et teneas in omni vita tua cum viro et 
sine viro, et de iamdictis morabetinis similiter facias tuam voluntatem 
quando eos tibi reddiderimus. Et recuperes de numero centum et cen
tum morabetinos donec predicta pignora sint redempta. Et mandamus 
Guillelmo de Ponts et aliis militibus, ut teneant ipsum et habeant 
ipsum castrum de Portell pe; Eligsen sicut habent per nos et habere 
debent, donec sit redemptum. Similiter mandamus Bernardo de Viver, 
ut ipse teneat et habeat ipsum castrum de Comabela per Eligsen, sicut 
habet et habere debet per nos quousque redemptum sit. Et post obi
tum de te, Eligsen, recuperemus ipsum castrum de Portel integriter 
sine omni contrarietate. Iterum rogamus Berengarium de Cardona 
amicum nostrum ut ipse faciat tenere et habere tibi, Eligsendi, omnia 
iamdicta in pace sicut superius dictum est. Actum est hoc .rri:o. idus 
aprilis anno tricesimo .VII°. regni Ledovici regis. Sigllcnum Petri Sancii 
de Luparia. Sigllcnum Petri filii eius. Nos qui hec scribi mandamus et 
firmamus et testes firmare rogavimus. Siglienum Berengarii de Car
dona. Sig~num Petri de Puigbasald. Sig~num Raimundí de Palad. 
Sig~num Berengarii de Buxo. Sig~num Bernardi de Belvedi. Sig~ 
num Gonbaldi de Ribeles. Sigllcnum Guillelmi de Ponts. Sig~num 
Petri de Castelar. Sigllcnum Eligsendis, qui hoc laudat et firmat = 
Berengarius subdiaconus scripsit et hoc (s. man.) fecit.